



SGP ตั้งเป้ายอดขายก๊าซปี 62 โต 8-10% เล็งลงทุนคลังก๊าซที่บังคลาเทศ



SGP ตั้งเป้ายอดขายก๊าซปี 62 โต 8-10% จากปีนี้ หลังขยาย
ธุรกิจไปต่างประเทศต่อเนื่อง, ศึกษาลงทุนคลังก๊าซที่บังคลาเทศ

นางจินตนา กิ่งแก้ว ประธานเจ้าหน้าที่บริหารการเงิน บริษัท สยามแก๊ส แอนด์ ปีโตรเคมีคัลส์ จำกัด (มหาชน) หรือ SGP เปิด
เผยว่าบริษัทฯ ตั้งเป้ายอดขายก๊าซปิโตรเลียมเหลว (LPG) ปี2562 เติบโต 8-10% จากปีนี้ ที่คาดว่าจะได้ตามเป้าหมายที่วางไว้ที่
3.5 ล้านตัน ซึ่งเป็นผลมาจากการปริมาณการขายก๊าซ LPG ที่เพิ่มขึ้น...

อ่านต่อหน้า 3

TU ยึดอกรับ ปีนี้ยอดขายสกุลเงินบาทหด



TU รับปีนี้ยอดขายสกุลเงินบาทลดลง หลัง 9 เดือนแรก
ติดลบ 2.9% เหตุค่าบาทแข็งกระด้าง โภรภา มองการฟื้นตัว
ของกำไร TU มีแนวโน้มต่อเนื่องจากไตรมาส 3/61 ไปยัง
ไตรมาส 4/61 และปี 62 หลังราคาขายผลิตภัณฑ์ปรับเพิ่มขึ้น
นายบัลลังก์ ไวยานนท์ ผู้จัดการฝ่ายนักลงทุนสัมพันธ์ บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด
(มหาชน) หรือ TU เปิดเผยว่า บริษัทฯยอมรับว่ายอดขายสกุลเงินบาทปี 2561 จะลด
ลงเมื่อเทียบกับปีก่อน หลังจากงวด 9 เดือนแรกยอดขายสกุลเงินบาทติดลบ 2.9% เมื่อ
เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน....

อ่านต่อหน้า 5

OISHI เผยกำไรปี61 (สิ้นสุด 30ก.ย.61) กำไรสูง30.1% ตามรายได้กรุ๊ป - เหตุเพลิงไหม้กระทบ

OISHI แจ้งงบปี61 สิ้นสุด 30ก.ย.61 กำไรสูง 30.1% เหตุรายได้จากการขายและให้บริการรวม
หมด - เจอเพลิงไหม้บริเวณสายการผลิตเครื่องดื่ม UHT นางนงนุช บุณยะเศรษฐกุล กรรมการ
ผู้จัดการ บริษัท โออิชิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) OISHI เปิดเผยว่า บริษัทฯและบริษัทย่อย ขอ
ชี้แจงผลการดำเนินงานรวมและฐานะทางการเงินรวมสำหรับรอบบัญชีปี 2561 สิ้นสุดวันที่ 30
กันยายน 2561 บริษัทฯมีรายได้จากการขายและให้บริการรวมทั้งสิ้น 12,596 ล้านบาท

อ่านต่อหน้า 8



ยี่ห้อไม่ไหว!! ตลาดบ้านเราวันนี้ทำท่าจะเย็นได้สวย
แต่สุดท้ายก็ยี่ห้อไม่ไหว ปรับตัวลงมาพักฐานกันอีก
ครั้ง ล่ำสุดลงปิดที่ 1,612.03 จุด -24.45 จุด
อาการนี้อาจจะลงมาเทสแนวรับที่ 1,600 จุดเข้ากะ แรงกดดันหลักๆมาจาก
ตปท. เป็นส่วนใหญ่ ส่วนในบ้านก็มีประเด็นตัวเลขเศรษฐกิจไทย (จีดีพี) ที่ไม่
เป็นไปตามคาดการณ์ มาซ้ำอีกแรงเจ้าค่ะ...

อ่านต่อหน้า 10



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 870 วันที่ 21 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 870 วันที่ 21 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SGP ตั้งเป้ายอดขายก๊าซปี 62 โต 8-10% เล็งลงทุนคลังก๊าซที่บังคลาเทศ

SGP ตั้งเป้ารายได้-ยอดขายก๊าซปี 62 โต 8-10% จากปีนี้ หลังขยายธุรกิจไปต่างประเทศต่อเนื่อง ศึกษาลงทุนคลังก๊าซที่บังคลาเทศ รองรับดีมานด์พุ่ง คาดได้ข้อสรุป ปี 62

นางจินตนา กิ่งแก้ว ประธานเจ้าหน้าที่บริหารการเงิน บริษัท สยามแก๊ส แอนด์ปิโตรเคมีคัลส์ จำกัด (มหาชน) หรือ **SGP** เปิดเผยว่าบริษัทฯ ตั้งเป้ายอดขายก๊าซปีโตรเลียมเหลว (LPG) ปี2562 เติบโต 8-10 % จากปีนี้ ที่คาดว่าจะได้ตามเป้าหมายที่วางไว้ที่ 3.5 ล้านตัน ซึ่งเป็นผลมาจากปริมาณการขายก๊าซ LPG ที่เพิ่มขึ้น จากการที่บริษัทฯ ได้การขยายธุรกิจไปในต่างประเทศต่อเนื่อง โดยในปีหน้าบริษัทจะมีคลังก๊าซและท่าเรือเพิ่มขึ้นจากการเปิดให้บริการที่ North Port ในมาเลเซีย ที่จะทำให้บริษัทฯ สามารถขายก๊าซ LPG เพิ่มขึ้น 10,000 ตัน/เดือน ประเทศเมียนมาร์ 8,000-10,000 ตัน/เดือน และบังคลาเทศ ที่บริษัทฯ ได้มีการส่งก๊าซ LPG ไปจำหน่าย อีก 30,000-40,000 ตัน/เดือน และบริษัทได้ประเมินราคาขายก๊าซในปีหน้าว่าจะเคลื่อนไหวอยู่ที่ 500-600 เหรียญสหรัฐ/ตัน

ทั้งนี้บริษัทคาดว่าในปี 2562 สัดส่วนยอดขายของบริษัทจะมาจากต่างประเทศ 75% และในประเทศ 25% จากปัจจุบันต่างประเทศ 70% และใน

ประเทศ 30%

"ในปีหน้า เราวางเป้าหมายเติบโตนิวไฮต่อเนื่องจากปีนี้ โดยเบื้องต้นคาดการณ์ไว้ที่ 8-10% จากปีนี้ ส่วนปริมาณการขายก๊าซก็จะเติบโต 8-10% เช่นกัน จากการที่เรามีการขยายคลังก๊าซและท่าเรือในต่างประเทศเพิ่ม ทั้ง north port ที่มาเลเซีย เมียนมาร์ และการส่งก๊าซไปขายที่บังคลาเทศ" นางจินตนา กล่าว

ขณะเดียวกันบริษัทฯ อยู่ระหว่างศึกษา เพื่อเจรจาเข้าซื้อธุรกิจ LPG ขนาดใหญ่ที่บังคลาเทศ โดยจะเป็นการนำโมเดลธุรกิจของบริษัทฯ เข้าไปทำที่บังคลาเทศ ที่จะมีทั้งการค้าปลีก และค้าส่งก๊าซ LPG เนื่องจากบริษัทมองเห็นความต้องการในการใช้ก๊าซ LPG ในบังคลาเทศมีค่อนข้างมาก และเป็นช่องทางในการขยายธุรกิจให้กับบริษัทฯ ให้เติบโตต่อเนื่อง

สำหรับภาพรวมผลการดำเนินงานในปีนี้ บริษัทคาดว่าจะรายได้มีแนวโน้มแตะ 65,000 ล้านบาท หรือเติบโตประมาณ 10% จากปีก่อน โดย 9 เดือนแรกทำได้แล้ว 5.1 หมื่นล้านบาท และมีปริมาณการขายเติบโตแตะ 3.5 ล้านตัน โดย 9 เดือนแรกบริษัทสามารถทำได้แล้วที่ 3.009 ล้านตัน เหลืออีก 2.4% กับระยะเวลา 2 เดือนที่เหลือต่อจากนี้

บริษัทฯ สามารถทำได้แน่นอน จากการที่บริษัทได้มีการขยายตลาดใหม่ในต่างประเทศต่อเนื่อง รวมถึงการเพิ่มขึ้นของยอดขายในประเทศด้วย และบริษัทฯ ได้ประเมินราคาขาย LPG เหลือทั้งปีจะอยู่ที่ 600 เหรียญสหรัฐ/ตัน

สำหรับความคืบหน้าในการขยายธุรกิจเป็นไปตามแผน โดยการก่อสร้างคลังบรรจุ LPG ที่ North Port ในมาเลเซีย ขณะนี้ก่อสร้างเสร็จแล้ว และเหลือการเชื่อมไฟฟ้าในคลัง คาดว่าสิ้นเดือนธันวาคมนี้จะสามารถก่อสร้างได้แล้วเสร็จสมบูรณ์ และจะเปิดดำเนินการตั้งแต่ต้นไตรมาส1/2561 ซึ่งจะทำให้บริษัทมียอดขายเพิ่มขึ้นอีก 10,000 ตัน/เดือน

ส่วนการก่อสร้างที่คลังก๊าซและท่าเรือ ที่ป็นังประเทศมาเลเซีย และประเทศเมียนมาร์ ก็เป็นไปตามแผนที่วางไว้ คาดว่าจะสามารถก่อสร้างแล้วเสร็จได้ในช่วงปลายปี 2562 และจะสามารถเปิดให้บริการได้ในช่วงต้นปี 2563

ขณะที่ความคืบหน้าในการเจรจากับพันธมิตรท้องถิ่นเพื่อเข้าลงทุนคลังบรรจุก๊าซและท่าเรือในประเทศอินโดนีเซีย ขณะนี้ยังอยู่ระหว่างการเจรจา และคาดว่าจะสามารถได้ข้อสรุปภายในปี 2562



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 870 วันที่ 21 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SGP ตั้งเป้าหมายยอดขายก๊าซปี 62 โต 8-10% เล็งลงทุนคลังก๊าซที่บังคลาเทศ

นอกจากนี้บริษัทได้มีการขยายธุรกิจไปยัง สปป.ลาว บริษัทได้มีการเข้าซื้อกิจการโรงบรรจุก๊าซขนาดเล็ก ซึ่งสามารถบรรจุก๊าซได้ประมาณ 500 ตัน และได้ดำเนินการรีโนเวท และคาดว่าจะเริ่มเปิดดำเนินการได้ในช่วงไตรมาส 1/2562

นางจินตนา กล่าวว่า ธุรกิจ LPG ในจีนในปีนี้อาจจะต่ำกว่าเป้าหมาย หรือเติบโตใกล้เคียงกับปีก่อน เนื่องจากบริษัทได้รับผลกระทบจากสงครามการค้าระหว่างจีน-สหรัฐอเมริกา ทำให้เศรษฐกิจในจีนชะลอตัวลง แต่อย่างไรก็ตาม บริษัทยังคงมองว่าก๊าซ LPG ถือเป็นสินค้าที่มีความจำเป็นต่อการอุปโภคบริโภคของคนในประเทศ จึงยังมีการเติบโตอยู่

ส่วนความคืบหน้าในการก่อสร้างท่าเรือและคลัง LNG ที่นิคมอุตสาหกรรมมาบตาพุด จังหวัดระยอง ซึ่งมีพื้นที่กว่า 155 ไร่ ขณะนี้บริษัทอยู่ระหว่างขอใบอนุญาตจากการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม (EIA) ซึ่งคาดว่าจะใช้ระยะเวลาไม่เกิน 6 เดือน นับจากต้นเดือนมกราคม 2562

ขณะที่ความร่วมมือกับ บริษัท กฟผ.อินเตอรเนชั่นแนล จำกัด (EGATi) เพื่อเข้าร่วมประมูลโครงการขายก๊าซธรรมชาติเหลว (LNG) กับการ

ไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) ขณะนี้ยังไม่มีความคืบหน้าเนื่องจากทางภาครัฐยังไม่มี การดำเนินการอื่นๆเพิ่มเติม

ด้านนายศุภชัย วิศวกรรมพงศ์

กรรมการผู้จัดการ บริษัท สยามแก๊ส แอนด์ปิโตรเคมีคัลส์ จำกัด (มหาชน) (SGP) เปิดเผยว่า แนวโน้มผลการดำเนินงานในไตรมาส 4/61 คาดว่า จะเติบโตต่อเนื่องจากยอดขายทั้งในและต่างประเทศ ตามเป้าหมายที่วางไว้ที่ 3.5 ล้านตัน หรือเติบโตไม่ต่ำกว่า 10% เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมาที่มียอดขาย 3.2 ล้านตัน

“แนวโน้มรายได้ในปีนี้อาจทำได้ประมาณ 65,000 ล้านบาท จากปีที่ผ่านมาได้รวมกว่า 60,000 ล้านบาท จากการขยายตลาดใหม่ๆ ของบริษัทในเอเชียใต้ รวมถึงการเพิ่มยอดขายในประเทศที่บริษัทมีคลังก๊าซและโรงบรรจุก๊าซอยู่เดิม”

ส่วนผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อยในไตรมาส 3/61 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 มีกำไรสุทธิ 734 ล้านบาท และในงวด 9 เดือนแรกของปี 2561 (มกราคม-กันยายน 2561) มีกำไรสุทธิ 1,604 ล้านบาท

“แม้ในไตรมาส 3 จะได้รับปัจจัยบวกจากราคาก๊าซ LPG ในตลาดโลก (CP Saudi Aramco) ที่ปรับตัวเพิ่มขึ้น แต่ก็ยังถือว่าปรับตัวน้อย เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน”

โดยราคาก๊าซ LPG ในไตรมาส 3/61 ปรับเพิ่มขึ้น 57.5 ดอลลาร์สหรัฐ ในขณะที่ช่วงเดียวกันของปีก่อนปรับขึ้นสูงถึง 102.5 ดอลลาร์สหรัฐ โดยปรับตัวลดลง 45 ดอลลาร์สหรัฐ หรือคิดเป็นลดลง 43% แต่กำไรสุทธิลดลงเพียง 12.6% เนื่องจากสามารถสร้างยอดขายในต่างประเทศเพิ่มขึ้นกว่า 6 หมื่นตัน หรือเพิ่มขึ้นประมาณ 9% อีกทั้ง บริษัทฯยังบริหารก๊าซคลังได้อย่างมีประสิทธิภาพอีกด้วย

ทั้งนี้บริษัทยังมีแผนการลงทุนอย่างต่อเนื่อง ได้แก่ คลังก๊าซและท่าเรือ 2 แห่งในประเทศมาเลเซีย ฝั่งตะวันตก และ คลังก๊าซและท่าเรือในประเทศเมียนมา โดยคลังก๊าซต่างๆจะเริ่มทยอยดำเนินการได้ตั้งแต่ปี 2563 นอกจากนี้ในส่วนของธุรกิจโรงไฟฟ้าของ SGP ปัจจุบันมีโรงไฟฟ้า 2 โรงในเมียนมา กำลังการผลิต 230 เมกะวัตต์ และ 10 เมกะวัตต์ ซึ่งได้จ่ายไฟเข้าระบบในเชิงพาณิชย์ และผลักดันให้ธุรกิจเติบโตอย่างแข็งแกร่งและมั่นคง สร้างผลตอบแทนที่ดีให้กับผู้ถือหุ้น



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 870 วันที่ 21 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TU ยืดอกรับ ปีนี้ออดขายสกุลเงินบาทหด

TU รับปีนี้ออดขายสกุลเงินบาทลดลง หลัง 9 เดือนแรก ติดลบ 2.9% เหตุค่าบาทแข็งกระเทบ แต่คาดปีนี้อัตรากำไรขั้นต้นตามเป้า 14-15% หลัง Q3/61 เริ่มสดใส - ราคาวัตถุดิบเข้าสู่ภาวะปกติ เผยอยู่ระหว่างเจรจายาธุรกิจเซลล์ม่อนในอังกฤษ คาดชัดเจนสิ้นปีนี้

นายบัลลังก์ ไวยานนท์ ผู้จัดการฝ่ายนักลงทุนสัมพันธ์ บริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ **TU** เปิดเผยว่า บริษัทยอมรับว่ายอดขายสกุลเงินบาทปี 2561 จะลดลงเมื่อเทียบกับปีก่อน หลังจากงวด 9 เดือนแรกยอดขายสกุลเงินบาทติดลบ 2.9% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากบริษัทได้รับผลกระทบจากค่าเงินบาทที่แข็งค่าขึ้นมา โดยในช่วงไตรมาส 1/2561 ค่าเงินบาทแข็งค่าขึ้น 10% , ไตรมาส 2/2561 ค่าเงินบาทแข็งค่าขึ้น 7% , ไตรมาส 3/2561 ค่าเงินบาทแข็งค่าขึ้น 3-4% และคาดว่าทั้งปีค่าเงินบาทจะแข็งค่าขึ้นราว 5-6% ประกอบกับราคาวัตถุดิบที่ปรับตัวลงแรงทำให้ธุรกิจรับจ้างผลิตมียอดขายที่ลดลง จึงทำให้ยอดขายทั้งปีของบริษัทไม่เป็นไปตามเป้าที่ตั้งไว้ว่าจะเติบโต 5%

อย่างไรก็ตาม แนวโน้มผลประกอบการไตรมาส 4/2561 บริษัทคาดว่าจะดีกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากบริษัทไม่ได้รับผลกระทบจากราคาต้นทุนวัตถุดิบที่ปรับตัวสูงขึ้น แต่ผลประกอบการอาจจะยังคงปรับตัวลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2561 เนื่องจากไตรมาส 3 เป็นช่วงของไฮซีซั่นของธุรกิจ

พร้อมกันนี้ บริษัทคาดว่าอัตรากำไรขั้นต้น (Gross Profit Margin) ปีนี้จะเป็นไปตามเป้าหมายที่ตั้งไว้ ถึงแม้ 2 ไตรมาสแรก บริษัททำได้เพียง 13.8% หลังได้รับผลกระทบจากต่างๆ แต่ในช่วงไตรมาส 3/2561 ผลประกอบการของบริษัทได้ปรับตัวดีขึ้น ราคาปลาทูน่าเริ่มลงมาอยู่ที่ 1,525 - 1,800 เหรียญ/ตัน ซึ่งเป็นระดับราคาที่บริษัทสามารถได้ควบคุมได้และทำให้บริษัทมีเสถียรภาพที่ดี จึงทำให้บริษัทคาดว่าปีนี้จะสามารถทำอัตรากำไรขั้นต้นได้ตามเป้าที่วางไว้ว่าจะเติบโต 14-15% ซึ่งเติบโตดีกว่าปีที่ผ่านมาที่อยู่ในระดับ 13.8%

" ไตรมาส 3 ที่ผ่านมา ราคาปลาทูน่าเริ่มลงอยู่ที่ 1,525-1,800 เหรียญ/ตัน ทำให้เราเริ่มมีเสถียรภาพมากขึ้น เรามองว่าเราจะสามารถรักษาผลประกอบการของบริษัทได้ดี แต่ถ้าราคาปลาทูน่าสูงก็จะส่งผลกระทบต่อผู้ซื้อของเรา แต่ถ้าราคาปลาทูน่าลงก็จะส่งผลกระทบต่อชาวประมง " นายบัลลังก์ กล่าว

สำหรับแผนธุรกิจในปี 2562 บริษัทฯ จะเน้นสร้างยอดขายให้มากขึ้น ซึ่งหากค่าเงินบาทมีความผันผวนน้อยลงและราคาวัตถุดิบปรับตัวขึ้นก็จะส่งผลดีต่อผลประกอบการของบริษัทฯ แต่อย่างไรก็ตามบริษัทฯ อยู่ระหว่างจัดทำแผนการดำเนินงานของปีหน้า ซึ่งยังไม่สามารถเปิดเผยได้ในขณะนี้ เนื่องจากต้องรอหลังปิดงบไตรมาส 4/2561 ก่อน ซึ่งคาดว่าจะมีความชัดเจนในช่วง เดือน กุมภาพันธ์ ปี 2562

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 870 วันที่ 21 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมงในหุ้น สไตลล์วอย

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TU ยึดอกรับ ปณียอดขายสกุลเงินบาทหด



ขณะที่ธุรกิจโรงงานผลิตเซลล์ม่อนในประเทศอังกฤษ ปัจจุบันบริษัทอยู่ระหว่างการพิจารณา จะทำการขายหรือหยุดกิจการดังกล่าว ซึ่งคาดว่าจะมีความชัดเจนได้ในช่วงสิ้นปี 2561

บล.บัวหลวง ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า การฟื้นตัวของกำไร TU มีแนวโน้มต่อเนื่องจากไตรมาส 3/61 ไปยังไตรมาส 4/61 และปี 2562 จากราคาขายผลิตภัณฑ์ที่ปรับเพิ่มขึ้น ราคาต้นทุนวัตถุดิบที่ทรงตัวมากขึ้น การควบคุมต้นทุนการดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง รวมถึงการไม่มีผลขาดทุนสุทธิของธุรกิจเซลล์ม่อนในประเทศอังกฤษตั้งแต่ปี 2562 เป็นต้นไป นอกจากนี้วัชไรซ์ระยะยาวจะมาจากการเจาะตลาดในประเทศจีน และการเปิดตัวผลิตภัณฑ์น้ำมันปลาอย่างเต็มรูปแบบในปี 2562 เรายังคงคำแนะนำ "ซื้อ" หนุนโดยการพลิกฟื้นของกำไรที่ชัดเจนจนถึงปี 2562

สรุปผลประกอบการไตรมาส 3/61-กำไรหลักสูงกว่าคาด

TU รายงานกำไรสุทธิไตรมาส 3/61 ที่ 1.31 ล้านบาท ลดลง 24%

YoY และพลิกกลับ QoQ แบบก้าวกระโดดจากกำไรสุทธิ 10 ล้านบาทในไตรมาส 2/61 หากไม่รวมรายการพิเศษในไตรมาสนี้ซึ่งได้แก่ 1) ค่าใช้จ่ายจากการหยุดดำเนินกิจการกองเรือ 24 ล้านบาท 2) การตั้งด้อยค่าสำหรับโรงงานเซลล์ม่อนที่อังกฤษ (ซึ่งส่วนใหญ่เป็นสินทรัพย์ถาวรและค่าความนิยม) 420 ล้านบาท 3) กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน 128 ล้านบาท และ 4) กำไรที่เกิดขึ้นทางบัญชีของธุรกิจเรดลีสเตอร์ 58 ล้านบาท กำไรหลักในไตรมาสนี้อยู่ที่ 1.57 พันล้านบาท เพิ่มขึ้น 21% YoY และ 56% QoQ กำไรหลักไตรมาสนี้ถือว่าสูงที่สุดนับตั้งแต่ไตรมาส 1/59 เป็นต้นมา กำไรสุทธิและกำไรหลักสูงกว่าคาด 38% และ 10% ตามลำดับ โดยมีปัจจัยหนุนจากอัตรากำไรขั้นต้นที่สูงกว่าคาด ส่วนแบ่งกำไรจากธุรกิจเรดลีสเตอร์ที่สูงกว่าคาด และค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารที่ต่ำกว่าคาด

กำไรฟื้นตัวแข็งแกร่งต่อเนื่องไปยังไตรมาส 4/61

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 870 วันที่ 21 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TU ยึดอกรับ ปณียอดขายสกุลเงินบาทหด



ถึงแม้ว่าจะเกิดสถานการณ์ขาดแคลนอุปทาน ปลาทูน่าคريبเหลือน้อย แต่เรายังคงไม่เห็นผลกระทบใดๆ ต่อราคาปลาทูน่าสคิปแฉ็คจนถึงปัจจุบัน และคาดว่ากรอบราคาปลาทูน่าสคิปแฉ็คมีแนวโน้มยืนทรงตัวในกรอบ 1,400-1,800 เหรียญต่อตัน ซึ่งถือว่าเป็นกรอบราคาต้นทุนปลาที่ง่ายต่อการปรับราคาขายกับลูกค้า ณ ปัจจุบัน เราเชื่อว่ากำไรของ

TU จะยังคงอยู่ในช่วงของการฟื้นตัวอย่างต่อเนื่อง ถึงแม้ว่าไตรมาสสี่จะเป็นช่วงโลว์ซีซั่นก็ตามเนื่องจากการปรับราคาขายที่จะมีอยู่อย่างต่อเนื่องไปในไตรมาส 4/61 (ถึงแม้ว่าสัดส่วนของการปรับราคาขายจะไม่สูงมากเท่ากับในไตรมาส 3/61ก็ตาม)

เราเชื่อว่าอัตรากำไรขั้นต้นในปี 2562 มีแนวโน้มสูงกว่าปี 2561 จากธุรกิจปลาทูน่าและธุรกิจอาหารสัตว์เลี้ยง บริษัทตั้งเป้าอัตรากำไรขั้นต้นที่ 15% ในปี 2562 แต่เราใช้สมมติฐานอย่างอนุรักษ์นิยมสำหรับอัตรากำไรขั้นต้นที่ 14.1% ในปี 2562 เราคาดกำไรหลักไตรมาส 4/61 ที่ 1.2 พันล้านบาท เพิ่มขึ้น 20% YoY แต่ลดลง 21% QoQ อัตรากำไรขั้นต้นในไตรมาส 4/61 มีแนวโน้มอยู่ที่ 14-14.5% (เทียบกับ 10.6% ในไตรมาส 4/60 และ 15.5% ในไตรมาส 3/61)

มีโอกาสสูงที่จะขายธุรกิจแชลมอนในประเทศอังกฤษให้แก่ผู้ซื้อรายอื่น

TU ไม่จำเป็นต้องตั้งสำรองด้วยค่าสินทรัพย์เพิ่มเติมสำหรับโรงงานแชลมอนในประเทศอังกฤษที่จะปิดตัวลงในไตรมาส 4/61 บริษัทอยู่ระหว่างการเจรจากับผู้ซื้อหลายรายเพื่อที่จะขายโรงงานนี้ และตีลการขายโรงงานนี้มีแนวโน้มได้ข้อสรุปในเดือนพ.ย. 2561 ภายใต้สมมติฐานที่แย่ที่สุดได้แก่ ไม่สามารถหาผู้ซื้อโรงงานแชลมอนในประเทศอังกฤษได้ เราคาดว่าจะมีการบันทึกค่าใช้จ่ายสำหรับการเลิกจ้างพนักงานและการปรับโครงสร้างจำนวนไม่กี่ล้านเหรียญในไตรมาส 4/61 ซึ่งเราคาดว่าค่าใช้จ่ายดังกล่าวมีแนวโน้มอยู่ที่ประมาณ 100-150 ล้านบาท

การฟื้นตัวของธุรกิจเรดลอบสเตอร์ส่งสัญญาณการ

พลิกฟื้นกลับมาทำกำไรในระยะยาวจริงหรือธุรกิจเรดลอบสเตอร์พลิกกลับมาแสดงเป็นส่วนแบ่งกำไรหลัก 6 ล้านบาทในไตรมาส 3/61 (ที่ไม่รวมกำไรพิเศษทางบัญชีจำนวน 58 ล้านบาท) แต่เรามองว่ามันอาจจะเร็วเกินไปที่จะสรุปว่าเป็นการส่งสัญญาณว่ากิจการได้พลิกฟื้นกลับมาทำกำไรแล้วในระยะยาว ซึ่งนั่นหมายถึงจะต้องมีกำไรเป็นบวกอย่างต่อเนื่อง ถ้าเรดลอบสเตอร์ยังคงไม่สามารถถึงจุดคุ้มทุนในบรรทัดสุดท้าย (รวมถึง EBITDA ที่ระดับ 160-170 ล้านเหรียญ) ภายใน 12 เดือนข้างหน้า เราเชื่อว่า TU อาจจะตัดสินใจดำเนินการในแง่ความสัมพันธ์ทางธุรกิจกับเรดลอบสเตอร์



GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 870 วันที่ 21 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

OISHI เผยกำไรปี61 (สิ้นสุด 30ก.ย.61)

กำไรรอบ30.1% ตามรายได้ถูกรุด - เหตุเพลิงไหม้กระทบ

นางนงนุช บุณยะเศรษฐกุล กรรมการผู้จัดการ บริษัท โออิชิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) **OISHI** เปิดเผยว่า บริษัทฯและบริษัทย่อย ขอชี้แจงผลการดำเนินงานรวมและฐานะทางการเงินรวมสำหรับรอบบัญชีปี 2561 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทมีรายได้จากการขายและให้บริการรวมทั้งสิ้น 12,596 ล้านบาท ซึ่งลดลงจาก จำนวน 13,551 ล้านบาท ของรอบบัญชีปี 2560 เป็นจำนวน 955 ล้านบาท หรือคิดเป็น 7.0% โดยมีสาเหตุหลักมาจากการลดลงของรายได้จากธุรกิจเครื่องดื่ม 15.1% ในขณะที่รายได้จากสายธุรกิจอาหารเพิ่มขึ้น 1.7% ธุรกิจเครื่องดื่ม ธุรกิจเครื่องดื่มสำหรับรอบบัญชีปี 2561 มีรายได้จำนวน 5,986 ล้านบาท ลดลง 15.1% หรือ 1,068 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับรอบบัญชีปี 2560 โดยมีสาเหตุหลักมาจากการที่ตลาดชาเขียวโดยรวมลดลง ประกอบกับในไตรมาสที่ 4/2560 บริษัทมีฐานรายได้ที่สูงกว่าปกติ เนื่องจากการตื่นตัวของอุตสาหกรรมชาพร้อมดื่มจากข่าวการจับกุมยาเสพติด ส่งผลให้ธุรกิจเครื่องดื่มมียอดขายเพิ่มขึ้น ก่อนการเรียกเก็บภาษีดังกล่าวจะมีผลบังคับใช้ในช่วง กลางเดือน กันยายน 2560 แต่บริษัทก็ยังคงสามารถรักษาสถานะผู้นำทางการตลาดไว้ได้อย่างต่อเนื่อง

นอกจากนี้ ส่วนหนึ่งเป็นผลมาจากเหตุเพลิงไหม้บริเวณสายการผลิตเครื่องดื่ม UHT ซึ่งบริษัทได้ทำประกันภัยความเสียหายจาก เหตุอัคคีภัยไว้

อย่างครอบคลุมทั้งในส่วนของความเสียหายต่อทรัพย์สินและธุรกิจหยุดชะงัก แต่อย่างไรก็ดี ยอดขายจาก การส่งออกสินค้าไปจำหน่ายยังต่างประเทศมีอัตราการเติบโตที่สูงมากอย่างต่อเนื่องเป็นส่วนช่วยธุรกิจเครื่องดื่ม ในภาพรวม

ทั้งนี้ในรอบบัญชีปี 2561 ธุรกิจอาหารมีรายได้เป็นจำนวน 6,610 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจำนวน 113 ล้านบาทหรือ คิดเป็น 1.7% จากรอบบัญชีปี 2560 แม้ว่าสถานการณ์ทางเศรษฐกิจจะยังคงชะลอตัว แต่บริษัทสามารถสร้างผลการดำเนินงานที่ดีกว่าตลาดด้วยการขยายสาขาร้านอาหาร

ต้นทุนขายรวมของบริษัทรอบบัญชีปี 2561 เท่ากับ 8,110 ล้านบาท ลดลง 277 ล้านบาทหรือคิดเป็น 3.3% เมื่อเปรียบเทียบกับรอบบัญชีปี 2560 โดยมีรายละเอียดในแต่ละสายธุรกิจดังนี้

ธุรกิจเครื่องดื่มมีต้นทุนขายสำหรับรอบบัญชีปี 2561 จำนวน 4,443 ล้านบาท ลดลง 381 ล้านบาทหรือคิดเป็น 7.9% เมื่อเปรียบเทียบกับรอบบัญชีปี 2560 เป็นผลมาจากการบริหารจัดการต้นทุนด้านวัตถุดิบและบรรจุภัณฑ์อย่างมีประสิทธิภาพซึ่งสามารถบรรเทาผลกระทบจากภาษีสรรพสามิตและต้นทุนการผลิตคงที่ต่อหน่วยที่สูงขึ้นจาก ปริมาณการผลิตที่ลดลงตามสถานะของตลาดชาเขียวได้ในระดับหนึ่ง



บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 870 วันที่ 21 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

OISHI เผยกำไรปี61 (สิ้นสุด 30ก.ย.61)

กำไรรอบ30.1% ตามรายได้ถูกรุด - เหตุเพลิงไหม้กระทบ

-ธุรกิจอาหารมีต้นทุนขาย สำหรับรอบบัญชีปี 2561 จำนวน 3,667 ล้านบาท ลดลง 103 ล้านบาทหรือคิดเป็น 2.9% เมื่อเปรียบเทียบกับรอบบัญชีปี 2560 เป็นผลมาจากการเติบโตของยอดขายของธุรกิจ

บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายรวมสำหรับรอบบัญชีปี 2561 เท่ากับ 1,591 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากจำนวน 1,650 ล้านบาท ของรอบบัญชีปี 2560 เป็นจำนวน 59 ล้านบาท หรือคิดเป็น 3.6% เนื่องมาจากการบริหารจัดการค่าใช้จ่าย ในด้านการขายได้อย่างมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารรวมสำหรับรอบบัญชีปี 2561 เป็นจำนวน 1,998 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากจำนวน 2,095 ล้านบาท ของรอบบัญชีปี 2560 เป็นจำนวน 97 ล้านบาท หรือคิดเป็น 4.6% เป็นผลมาจากการบริหารจัดการ และควบคุมค่าใช้จ่ายได้อย่างมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น

ผลกระทบจากเหตุเพลิงไหม้ บริเวณส่วนการผลิตเครื่องดื่ม UHT ภายในโรงงานนิคมอุตสาหกรรมนวนคร นอกเหนือจากค่าใช้จ่ายในการบริหารตามปกติแล้ว ในรอบบัญชีปี 2561 บริษัทบันทึกประมาณการค่าเสียหาย อันเนื่องมาจากเหตุอัคคีภัยเป็นจำนวน 710 ล้านบาท และในขณะเดียวกันบริษัทได้บันทึกประมาณการรายได้จาก การชดเชยตามกฎหมาย

ประกันภัยจากเหตุอัคคีภัยดังกล่าวทั้งในส่วนของความเสียหายต่อทรัพย์สินและธุรกิจ หยุดชะงักไว้เป็นรายได้อื่นจำนวนทั้งสิ้น 868 ล้านบาทรายการนอกเหนือจากการดำเนินงานปกติในรอบบัญชีปี 2561 บริษัทใช้ประโยชน์จากสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (deferred tax assets) เป็นจำนวน 51 ล้านบาท อันเนื่องมาจากการปรับโครงสร้างธุรกิจครัวกลางของกลุ่มธุรกิจอาหารให้มีความชัดเจน เพื่อเพิ่ม ประสิทธิภาพในการบริหารงานให้มากยิ่งขึ้น

กำไรสุทธิ กำไรสุทธิของบริษัทสำหรับรอบบัญชีปี 2561 ที่ไม่รวมรายการนอกเหนือจากการดำเนินงานปกติ (Normalized profit) จะเท่ากับ 1,059 ล้านบาท ลดลง 384 ล้านบาท หรือ 26.6% เมื่อเปรียบเทียบกับรอบบัญชีปี 2560 โดยมีสาเหตุหลัก มาจากการลดลงของยอดขายของธุรกิจเครื่องดื่ม แต่บริษัทสามารถบรรเทาผลกระทบบางส่วนด้วยการเติบโตของกำไรจากธุรกิจอาหารและการควบคุมและลดต้นทุนขายและค่าใช้จ่ายในการบริหารที่มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น

กำไรสุทธิของบริษัทสำหรับรอบบัญชีปี 2561 จะเท่ากับ 1,008 ล้านบาท ลดลง 435 ล้านบาท หรือ 30.1% เมื่อ เปรียบเทียบกับรอบบัญชีปี 2560 เป็นผลมาจากรายการนอกเหนือจากการดำเนินงานปกติและเหตุผลดังที่ได้กล่าวถึง ข้างต้น



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
 โทร 02-276-5976



Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 869 วันที่ 20 พฤศจิกายน 2561 รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ย้อไม่ไหว!!

By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เฝ้าทอมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

ย้อไม่ไหว!! ตลาดบ้านเราวันนี้ทำท่าจะยืนได้สวย แต่สุดท้ายก็ย้อไม่ไหว ปรับตัวลงมาพักฐานกันอีกครั้ง ล่าสุดลงปิดที่ 1,612.03 จุด -24.45 จุด อาการนี้ อยากจะลงมาทดสอบแนวรับที่ 1,600 จุดเจ้าคะ แรงกดดันหลักๆมาจาก ตปท. เป็นส่วนใหญ่ ส่วนในบ้านก็มีประเด็นตัวเลขเศรษฐกิจไทย (จีดีพี) ที่ไม่เป็นไปตามคาดการณ์ มาซ้ำอีกแรงเจ้าคะ แต่เจ้มาดูปริมาณการซื้อขายในวันนี้เบะในช่วงที่ผ่าน มาค่อนข้างเบาบางแล้วนะเจ้าคะ แต่เจ้ยังมองว่ามีโอกาสลงไปทดสอบแนวรับ 1,600 จุด แล้วจะมีเจ้เจ้าคะ ช่วงนี้เจ้เอาใจช่วยทุกคนให้ผ่านพ้นไปด้วยดีด้วยกันนะเจ้าคะ

มาดูหุ้นพื้นฐานที่น่าสนใจในยามตลาดปรับฐานกันนะเจ้าคะ ตลาดแบบนี้เจ้ ถือเป็นจังหวะซื้อสะสมหุ้นดีๆเข้าพอร์ตเจ้าคะ งานนี้เจ้แอบเล็งเจ้าคะ IVL ราคาหุ้นยังทรงๆในกรอบแนวสะสมพร้อมข่าวดี ผบห.ใจปล้ำจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลเป็นรายไตรมาสเป็นครั้งแรก ซึ่งจะจ่ายจากผลประกอบการของบริษัทในช่วง 1 ก.ค.61-30 ก.ย.61 ที่ 0.35 บ./หุ้น ขึ้น XD 03 ธ.ค.นี้ ถือเป็นประเด็นบวกที่ที่น่าสนใจเจ้าคะ รวมไปถึงก่อนหน้าवादกำไร Q3/61 พุ่งโต 86% นอกจากงบดียังมีปันผลมาล่อใจอีกนะเจ้าคะ เอาเป็นว่าถ้าหุ้นย่อมาถือเป็นจังหวะสะสมนะเจ้าคะ งานนี้นอกจากได้ส่วนต่างราคาแล้ว ยังได้ปันผลอีกด้วย มาลุ้นกันยาวๆไปเจ้าคะ

มาดูกลุ่มสินเชื่อกันหน่อยเจ้าคะ สำหรับ MTC และ SAWAD เจ้าคะ ในส่วนของงบ Q3/61 ของทั้ง 2 บริษัทถือว่ายังโตต่อเนื่องได้ดีจากที่ปีแล้วเจ้าคะ มาดูฝั่ง MTC ล้นปีนี้ Q4/61 กำไรแตะ 1,000 ลบ. หลังโค้ง 3 ทำได้ถึง 965 ลบ. และ

SAWAD มั่นใจ Q4/61 พิคสุด “วันนี้ปรับตัวลงแรงทั้งคู่ รอให้หมดแรงขายก็ถือเป็นจังหวะให้นักลงทุนหาจังหวะสะสมเอาเจ้าคะ” ย้ำนะเจ้าคะรอจังหวะและแรงขายก่อน แถมในช่วงปลายปีถือว่าเป็นช่วงไฮซีซั่นของทั้ง 2 บริษัทเจ้าคะ อย่าลืมคอนเซ็ปต์ของเจ้ต้องมองตอนแดงๆเท่านั้นเจ้าคะ

มาดูหุ้นเสาเข้มที่แอบแข็งแกร่งกว่าตลาดอีกตัวนะเจ้าคะ สำหรับ SEAFCO นะเจ้าคะ ขึ้นมาทำไฮ 9.65 บาท ก่อนจะย่อมาปิดแนวรับเหลือ 9.60 บาท หลังโชว์กำไร Q3/61 พุ่ง 133% และ 105 ลบ. พร้อมปันผลระหว่างกาล 0.05 บ./หุ้น ขึ้น XD 12 ธ.ค.นี้ คาดปี 62 รายได้โตต่อทุน Backlog 2.8 พันลบ. เร็วนี้รู้ผลอีก 1 พันลบ. เอาแล้วเจ้าคะ งานเข้ารั้วแถมยืนแข็งแกร่งกว่าตลาดแบบนี้คงจะได้กลับไปบนสองหลักอีกครั้งเร็วนี้จะเป็นแน่แท้ ใครชอบเสาเข้มเก็บ SEAFCO ใส่ Watch list ไว้ลุ้นๆกันได้นะเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยเจ้าแม่คอนเทนต์ JKN ที่แกร่งกว่าตลาดกันสักหน่อยนะเจ้าคะ หายหน้าหายตาไปสักพัก กลับมาพร้อมกับความรื้อแรงพุ่งสวนตลาดขึ้นมาปิดไฮ 11.70 บาท บวกไป 3.54% พร้อมวอลุ่มหนาแน่นกว่า 4 ล้านหุ้น จากปกติมีแค่ 1-2 ล้านหุ้นเจ้าคะ มั่นใจรายได้ปีนี้โตตามแผน รับตลาดตปท.ฮ็อต จ่อปิดดีลอีก 300 ลบ. ไม่รวมกับการเป็นตัวแทนขายละครช่อง 3 พร้อมส่งซิกขาวดีจากการเป็นตัวแทนขายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ ‘นาคิ2’ มี 30 ประเทศให้ความสนใจต่อคิวขอซื้อ ก่อนไปออกงาน ATF ที่ประเทศสิงคโปร์ โอโห หนังกไทยเรากำลังผงาดสู่สายตาชาวโลกแล้วเจ้าคะ สายเก็งกำไรจับตาให้ดีเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจซึ่งบางตัวไม่ซึ่งไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street

สำหรับ PT

เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน

แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง

เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"

สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

